
JORNAL OFICIAL DO MUNICI PIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA 

ANO XLIX Publicação Semanal Segunda-feira, 24 de março de 2025. 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
                                                                                                                                        EXPEDIENTE                                                                                                                                            1 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro 
- Riacho dos Cavalos - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE PILARES PRÉ–MOLDADOS PARA COMPOR A 
ESTRUTURA DO GALPÃO ONDE FUNCIONARÁ A GARAGEM 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS–PB, ATRAVÉS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E 
MONTAGEM COM MÁQUINAS E GUINDASTES PARA 
EXECUÇÃO CONFORME DESCRITO NA PLANILHA EM ANEXO. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Abril de 2025. 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de Abril de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 037 e IN 73 
SEGES/ME/22; Decreto Municipal nº 037/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado licitacoes@riachodoscavalos.pb.gov.br. 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.  

 
Riacho dos Cavalos - PB, 24 de Março de 2025 

 
ANNA BEATRIZ VIEIRA SUASSUNA 

Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2025 

 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão 
pública do Pregão Eletrônico nº 00004/2025, por razões de 
interesse público, para o dia 27 de Março de 2025 às 09:00 horas; 
e do início da fase de lances para o dia 27 de Março de 2025 às 
09:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Dr. Antônio Carneiro, 
58 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB. E-mail: 
licitacoes@riachodoscavalos.pb.gov.br.  
Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
 

Riacho dos Cavalos - PB, 24 de Março de 2025 
 

ANNA BEATRIZ VIEIRA SUASSUNA 
Pregoeira Oficial 

  



JORNAL OFICIAL DO MUNICI PIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA 

ANO XLIX Publicação Semanal Segunda-feira, 24 de março de 2025. 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
                                                                                                                                        EXPEDIENTE                                                                                                                                            2 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro 

 

 
EXTRATO DE DECISÃO 

 
Em harmonia com o parecer da procuradoria Jurídica do município 
DEFIRO O PEDIDO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS a 
servidora GALBA SUASSUNA DE FIGUEREDO, matrícula n°. 
00039, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 11 de Março de 
2025, lotada na secretaria de Educação. 
 

Cumpra-se com os procedimentos de praxe. 
 

Riacho dos Cavalos/PB, 24 de Março 2025. 
 

ARTHUR VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE DECISÃO 

 
Em harmonia com o parecer da procuradoria Jurídica do município 
DEFIRO O PEDIDO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS a 
servidora SONARIA DE SOUSA SILVA, matrícula n°. 00854, pelo 
período de 02 (dois) anos, a contar de 08 de Março de 2025, lotada 
na secretaria de Educação. 
 

Cumpra-se com os procedimentos de praxe. 
 

Riacho dos Cavalos/PB, 24 de Março 2025. 
 

ARTHUR VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

  



JORNAL OFICIAL DO MUNICI PIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA 

ANO XLIX Publicação Semanal Segunda-feira, 24 de março de 2025. 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
                                                                                                                                        EXPEDIENTE                                                                                                                                            3 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro 

 

 


